
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« КИЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
 

приказ 

 
02.09.2024                                                                                                                       № 42-од 
 

Об утверждении основных  

(организованных) меню 

В МКОУ «Киевская ООШ»  и филиала 

МКОУ «Киевская ООШ» пос.Нёготка 

 

 

В соответствии с подпунктом  8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача  РФ от 27.10.2020 № 32 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.10.2024 двухнедельное основное (организованное) меню: 

для обучающихся 1-4 класса; 5-9 класса; детей ОВЗ  (приложения 1, 2, 3). 

2. Повару Гуманник О.В. и Волковой О.И.  строго выполнять положения утвержденных основных 

(организованных) меню. 

3. Ответственному за организацию питания Курлянцевой Т.Н. и Ивановой Л.П. 

-следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в соответствии с 

утвержденными основными (организованными) меню; 

-составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте ежедневное меню 

основного (организованного) питания на сутки для всех возрастных групп детей с указанием 

наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, калорийности порции; 

 

-обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых готовят блюда и 

кулинарные изделия, указанные в утвержденных основных (организованных) меню; 

-выдавать продукты питания согласно утвержденных основных (организованных) меню; 

 

7. Признать утратившим силу примерное двухнедельное меню утвержденное МКОУ «Киевская ООШ  на 

22-24  учебный год для 1-4 класса, 5-9 класса, детей ОВЗ.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ «Киевская ООШ»:             М.А.Егорова 

 

приказом ознакомлен(а) : 

                    
дата Ф.И.О. роспись 

   

   

   

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00M842N9/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/

